

№ 205212-2024-5151
от 20.06.24

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2024 года № 433

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 июля 2023 года № 497
"Об утверждении региональной адресной программы
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
на территории Ленинградской области в 2019 – 2025 годах"
и признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в региональную адресную программу "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019 – 2025 годах", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 июля 2023 года № 497, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый вице-губернатор Ленинградской области –
руководитель Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области



И.Петров

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 20 июня 2024 года № 433

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в региональную адресную программу
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории
Ленинградской области в 2019 – 2025 годах", утвержденную
постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 июля 2023 года № 497

1. В паспорте региональной адресной программы:

1) в разделе "Объем и источники финансирования Программы по этапам":

цифры "7376944035,83" заменить цифрами "8186284035,83";
цифры "478035865,00" заменить цифрами "1287375865,00";
цифры "16568116027,20" заменить цифрами "15758776027,20";
цифры "7656772958,51" заменить цифрами "6847432958,51";

2) в разделе "Объем и источники финансирования Программы по годам":

цифры "25734412736,89¹" заменить цифрами "25736667896,23¹";
цифры "1775697324,42" заменить цифрами "1777952483,76";
цифры "7388538937,31" заменить цифрами "8197878937,31";
цифры "473463292,34" заменить цифрами "1282803292,34";
цифры "16593857226,22" заменить цифрами "15784517226,22";
цифры "9067178142,76" заменить цифрами "8257838142,76";
цифры "1752016573,36" заменить цифрами "1754271732,70";
цифры "16293103,00" заменить цифрами "18548262,34";

3) Сноски¹⁻² к разделу "Объем и источники финансирования Программы по годам" изложить в следующей редакции:

¹ Между разделом "Объем и источники финансирования Программы по этапам" и данным разделом имеется разница в объеме 72833897,23 руб. Данная разница образовалась в связи с осуществлением администрациями муниципальных образований возвратов средств Фонда и средств областного бюджета по причине смерти граждан, для которых были приобретены квартиры по этапам 2019 – 2020, 2020 – 2021, 2021 – 2022, 2022 – 2023, 2023 – 2024 годов Программы, и по причине внесения изменений в муниципальные контракты в части разбивки по источникам финансирования (в том числе средств местного бюджета по обязательному финансированию) по всем этапам Программы.

² Средства областного бюджета в размере 130093921,42 руб. (на реализацию этапа 2024 – 2025 годов Программы в 2025 году)

составляют дефицит и не предусмотрены в указанном периоде в областном бюджете Ленинградской области."

2. В приложении 3 к региональной адресной программе (План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года):

1) в строке "Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:"

цифры "7376944035,83" заменить цифрами "8186284035,83";

цифры "16568116027,20" заменить цифрами "15758776027,20";

2) в строке "Всего по этапу 2024":

цифры "478035865,00" заменить цифрами "1287375865,00";

цифры "7656772958,51" заменить цифрами "6847432958,51";

3) в строке "Итого по Рощинское городское поселение (Выборгский муниципальный район):

цифры "0,00" в графе 11 заменить цифрами "809340000,00";

цифры "1372487036,51" заменить цифрами "563147036,51".